
Předhradí
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.831626N, 16.038351E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1654 (370 let) Katastrální výměra: 833 ha

Počet obyvatel: 396 PSČ: 539 73

Adresa URL: www.predhradi.cz

Památky a zajímavosti Předhradí
Historické jádro vsi tvoří hrad, městský kostel, Šilinkovo údolí s řekou Krounkou, pivovar, část
Podkopčí a Pánský dvůr s lihovarem. Tento urbanisticý celek, navíc začleněný do malebné krajiny se
stal v roce 1990 důvodem k vyhlášení Městské památkové zóny Předhradí.

Hrad Rychmburk
 
Rozsáhlá oblast pozdějšího rychmburského panství byla až do konce 13. století z větší částí
neosídlena a náležela králi. Byla spravována pravděpodobně ze skutečského hradu. Na sklonku 13.
století získal celou tuto oblast na krátký čas ke svému svojanovskému panství Záviš z Falkenštejna
a po jeho smrti v r. 1290 připadla zpět králi Václavovi II. Král Jan Lucemburský postoupil Skutečsko na
počátku své vlády blíže neznámému Tasovi. Ten zde postavil nové středisko panství - hrad
Rychmburk. Zakladatel dal hradu tehdy módní německý název Reichenburg - bohatý hrad - z čehož se
vyvinulo dnešní jméno.
Hrad Rychmburk stojí na severovýchodním okraji městečka Předhradi, které se až do r. 1948 nazývalo
též Rychmburk. Od městské zástavby je oddělen příkopem, upraveným nyní jako zahrada. Přes
příkop vede kamenný most k hradní bráně. Hrad je tvořen trojkřídlou dvoupatrovou budovou, krytou
valbovou střechou. Budova má hladkou světlou fasádu. Tři křídla budovy spolu s přízemní stavbou
na jižní straně uzavírají nevelké nádvoří. V severozápadním rohu nádvoří stojí okrouhlá 30 m
vysoká věž, krytá kuželovitou střechou, zčásti pojatá do hradní budovy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3317/predhradi/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 09:35:17


